

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ  
СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА**

|                                                      | Примечания | 2018<br>Тыс.руб. | 2017<br>Тыс.руб. |
|------------------------------------------------------|------------|------------------|------------------|
| Выручка                                              | 5.1        | 281 999          | 318 180          |
| Себестоимость                                        | 5.2        | (154 385)        | (163 511)        |
| <b>Валовая прибыль (убыток)</b>                      |            | <b>127 613</b>   | <b>154 669</b>   |
| Коммерческие расходы                                 | 5.3        | (22 983)         | (24 677)         |
| Административные расходы                             | 5.4        | (59 080)         | (55 206)         |
| Прочие операционные доходы (расходы)                 | 5.5        | (98 546)         | (85 929)         |
| <b>Прибыль (убыток) от операционной деятельности</b> |            | <b>(52 995)</b>  | <b>(11 143)</b>  |
| Финансовые доходы                                    | 5.6        | 90 873           | 104 564          |
| Финансовые расходы                                   | 5.6        | (44 622)         | (108 419)        |
| <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>           |            | <b>(6 744)</b>   | <b>(14 998)</b>  |
| Расходы по налогу на прибыль                         | 5.19       | 1 116            | 2 788            |
| <b>Чистая прибыль</b>                                |            | <b>(5 628)</b>   | <b>(12 210)</b>  |
| Прочий совокупный доход                              |            | (0)              | (0)              |
| <b>Итого совокупный доход Группы</b>                 |            | <b>(5 628)</b>   | <b>(12 210)</b>  |